BRASIL

Relatério do Delegado do Jogo — Checklist Operacional

Time A:

VILA NOVA FC (GO)
Local: GOIANIA (GO)
Estadio: ONESIO BRASILEIRO ALVARENGA

1. Instalacdes | Avaliagc8es Gerais

ltens Atividades

1.1 Chegada do Delegado da Partida ao estadio
12 Identificar o responsdvel ou a administragdao do
' estadio

Identificar os acessos do estadio (torcedores,

1.2.1 . . .
delegacdes, imprensa e servigos)
13 Identificar o responsdvel pela seguranca privada
) contratada
14 Identificar o responsavel pelo CFTV
15 Identificar o responsavel pelo policiamento em
' servigo
16 Identificar o responsavel pelo servigo de
) atendimento de emergéncia (ambuladncias)
1.7 Identificar o responsdvel pelas catracas
1.8 Identificar o responsavel pela iluminagdo do estadio
1.9 Identificar o local para a delegacdo visitante
1.10 Coordenar a abertura dos portdes
1.11 Identificar o responsdvel pelo equipamento de som
112 Identificar o responsavel pelo som equipamento de
' teldo
1.13 Identificar o responsavel pelo gramado

1.13.1 | Conferir o cronograma de irrigacao
1.13.2 | Checar a marcagdo das linhas oficiais
1.13.3 | Avaliar nivelamento do piso do gramado
1.13.4 | Avaliar a estética do gramado

1.13.5 | Checar a fixagdo das traves

1.13.6 | Checar a instalagdo das redes

1.13.7 | Checar as bandeiras de escanteio

Time B:
OPERARIO EC

Data: 16 de JUNHO de 2022
Hora: 20:00hs (horario de Brasilia)
Exigéncias OK NOK
04h00min antes do horario da partida X
Elaine Pereira de Souza (62) 9.9190.71.09 X
Portao — Torcedores
Portdo — Imprensa —

= ~ X
Portdao — Delegacdo
Portdo - Servigos
Soraya Leite Lages (062) 9.8275.49.23 X
30 SEGURANGCAS
NAO TEM X
TEN CEL BEPE — DARIO DE ARAUJO MARTINS X
COM 60 POLICIAIS
MOTORISTA : JULIO DE SOUSA
DR. EUCLIDES SIQUEIRA CRM 5807
ENF. EDVALDO SANTOS COREN 583.853
ENF. MARCIONE NUNES COREN 421.543

X

MOTORISTA: IGOR JESUS

DR. MARDEM MARTINS CRM 4328
ENF.DANILO DIONISIO COREN 504.110

ENF. JULIANA SANTOS COREN 331.050

Euler Fernando de Oliveira — (62) 9.8226.64.37
Givanildo da Silva —62.9.9683.5214

Tribuna de Honra

A abertura dos portdes é feita 2hs antes do inicio
da partida com a chegada do Policiamento
DELANO 62 9.8412,37.44

Paulo Souza 62.9.8412.24.88

NAO TEM

Francisco Assis (62) 9383.61.33
9, 6, 3 e 1 hora antes da partida

X X X X

>

X X X X X X X X| X



InstalagGes | Vestiarios das equipes

Itens
2.1
2.2
2.2
2.3
2.4
2.5
2.6
2.7
2.8
2.9
2.10
2.11
2.12
2.13
2.14
2.15

Atividades

Limpeza

Paredes e divisdrias
Iluminagdo

Elétrica

Refrigeragdo
Ventilagdo

Hidrdaulica

Chuveiros

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer

Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo

Sala para os técnicos

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Instalagdes | Vestiario da arbitragem

Itens
3.1
3.2
3.2
33
3.4
35
3.6
3.7
3.8
3.9
3.10
3.11
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16

Atividades

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminagdo

Elétrica

Refrigeracdo

Ventilagdo

Hidraulica

Sala ou vestidrio feminino
Chuveiros

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e hidratagdo

Mesa e cadeiras

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento
Internet

Instalagdes | Controle antidopagem

Item
4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
4.11
4.12
4.13
4.14
4.15

Atividade

Limpeza

Paredes e divisdrias
lluminagao

Luz de emergéncia
Elétrica
Refrigeracao
Ventilagdo
Hidrdaulica
Chuveiros

Espelhos

Lixeiras

Sala de espera

Sala de coleta

Mesa e cadeiras
Geladeira ou freezer

Exigéncias

Limpeza geral (incluindo teto e paredes)
Pintura e aparéncia

Funcionamento e condi¢Ges da instalagdo
Existéncia de tomadas no ambiente

Ar condicionado ou refrigeragdo central
Ventilagdo ou exaustdo central

Agua quente e fria nos chuveiros e banheiras
Minimo 10, possuir dgua quente e fria
Minimo 10, possuir dgua quente e fria
Minimo 1, possuir condigdes de uso
Existir e ter condi¢des de uso

Deposito para 250kg de gelo

Existir e ter condi¢des de uso

Minimo 25, possuir condi¢Ges de uso
Minimo de 30m?

Rede Wi-fi ou cabeada (com cabo a disposi¢ao)

Exigéncias

Limpeza geral (incluindo teto e paredes)
Pintura e aparéncia

Funcionamento e condig¢des da instalagdo
Existéncia de tomadas no ambiente

Ar condicionado ou refrigeracdo central
Ventilagdo ou exaustdo central

Agua quente e fria nos chuveiros e banheiras
Comportar no minimo 2 pessoas

Minimo 3, possuir dgua quente e fria
Minimo 3 possuir dgua quente e fria
Minimo 1, possuir condi¢es de uso
Existir e possuir condi¢Ges de uso
Lanches, frutas, isotonico, dgua e café
Existir e possuir condi¢Ges de uso

Minimo 5, possuir condi¢Ges de uso
Minimo de 30m?

Rede Wi-fi ou cabeada (com cabo a disposicdo)

Exigéncia

Limpeza geral (incluindo teto e paredes)
Pintura e aparéncia

Funcionamento e condi¢des da instalagao
Sala de coleta e sala de trabalho
Existéncia de tomadas no ambiente

Ar condicionado ou refrigeragao central
Ventilagdo ou exaustdo central

Agua quente e fria nos chuveiros e banheiras
Minimo 1, possuir dgua quente e fria
Minimo 1, posicionado na area de coleta
Minimo 6

Existir e ter condi¢Ges de uso

Separado da drea de espera

Existir e possuir condi¢Ges de uso

Existir e possuir condi¢Ges de uso

OK NOK
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
OK NOK
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
OK NOK
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X



Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de

4.16
Dopagem

4.17 | Conferir suas documentagdes e uniformes

Técnico

Item | Atividade

5.1 Acompanhar a chegada dos arbitros da partida

59 Facilitar os tramites de pagamentos a arbitragem
antes do inicio da partida

5.3 Identificar o responsavel pelos gandulas escalados

54 Promover o encontro entre os gandulas e a

' arbitragem

5.5 Checar as bolas que serdo utilizadas na partida

5.6 Checar a existéncia de 3 bolas novas em todas as
partidas

5.7 Acompanhar a conferéncia dos documentos dos

' atletas

53 Garantir que haja a possibilidade e condi¢des de
ambas as equipes aquecerem dentro do gramado

59 Checar a existéncia dos equipamentos de primeiros
socorros exigidos

510 Coordenar o cumprimento dos hordrios estabelecidos
no countdown oficial da partida

5.11 Coordenar o acesso ao campo e ao entorno do
gramado

Comercial

Item | Atividade

6.1 Checar a existéncia das placas de publicidade

6.2 Checar a uniformidade das placas de publicidade

6.3 Checar a existéncia e posicionamento dos publimetas

6.4 Checar a presenca de publicidade ndo autorizada ou
conflitante

6.5 Checar a veiculagdo de publicidade ndo autorizada
no teldo

6.6 Checar a veiculagdo de publicidade ndo autorizada
no som

6.7 Coordenar agbes as agdes comerciais e de marketing

realizadas no campo de jogo

02h00min antes do hordrio da partida

Preencher anexo com os dados de todos

Exigéncia
02h00min antes do horario da partida
Art. 30 EDT

Wagner Bueno 62.9.9297.05.04

Pressdo, quantidades marcas de acordo com o
REC

Indispensdvel a presenca do quarto arbitro

Inicio 55min antes da partida, com duragdo de
30min

Art. 72, inciso VII RGC

Pré, durante e pds jogo

Exigéncia

Devem cobrir a lateral oposta e atras das metas
7x1

Minimo de 1m de distancia da linha de fundo

Autoriza¢do expressa da CBF

OK NOK

OK NOK



* *
BRASIL
Time A: Time B:
VILA NOVA FC (GO)
Local: GOIANIA (GO) Data: 16 de JUNHO de 2022
Estadio: ONESIO BRASILEIRO ALVARENGA Hora: 20:00hs (horario de Brasilia)

2. Nao conformidades

Item Ocorréncia
2.8 N&o tem
2.10 N&o tem
211 N&o tem
2.14 N&o tem
3.9 N&o tem
3.15 N&o tem

INFORMO QUE FOI RESPEITADO 01 MINUTO DE SILENCIO EM HOMENAGEM POSTUMA AS VITIMAS DA COVID
19 e ao Sr. ARNALDO FARIA DE SA

3. Identificacdo do delegado

Nome completo | Adalberto Grecco
Telefone 62 9.8111.12.75
E-mail adalgrecco@hotmail.com

Assinatura



